
Prefeitura Municipal de Pindoretama
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 02.13.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, sr.(a) ELI DA SILVA COSTA , no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica 
das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 02.13.01/2023, cujo objeto 
trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA CE.

RESULTADO:

Lote 1: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 14000kg . 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 635.760,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação 
mínima: Peso operacional mínimo de 14000kg VOLKSWAGEN 13.245,000000 48,00

Lote 2: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 26000kg . 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 869.241,12.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação 
mínima: Peso operacional mínimo de 26000kg VOLKSWAGEN 18.109,190000 48,00

Lote 3: LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 805.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS CATERPILLAR 223,750000 3.600,00

Lote 4: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 26000kg . 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 175.120,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: Especificação 
mínima: Peso operacional mínimo de 26000kg MERCEDES BENZ 218,900000 800,00

Lote 5: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: Especificação mínima: Peso operacional mínimo d e17000. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 585.680,00.



Prefeitura Municipal de Pindoretama
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: 
Especificação mínima: Peso operacional mínimo d e17000 KOMATSU 292,840000 2.000,00

Lote 6: MOTONIVELADORA: Especificação mínima: Motoniveladora CHP 130 a 150 HP. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 446.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MOTONIVELADORA: Especificação mínima: Motoniveladora CHP 130 a 
150 HP CATERPILLAR 223,050000 2.000,00

Lote 7: LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS: Especificações mínimas: Peso operacional entre 5800 a 6400kg . 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 1.265.700,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS: Especificações 
mínimas: Peso operacional entre 5800 a 6400kg CATERPILLAR 210,950000 6.000,00

Lote 8: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton CHP Potência mínima de 12. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 160.950,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR: Especificação mínima: Rolo 
compactador 25 ton CHP Potência mínima de 12 CATERPILLAR 160,950000 1.000,00

Lote 9: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR: . 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 321.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR: CATERPILLAR 321,000000 1.000,00

PINDORETAMA, 21 de março de 2023

______________________________________
ASSINATURA


